තුමා ඇතුලු සියලු සේවක මහත්ම, මහත්මීන්ටත්, තුණුරුවන්ගේ අනන්ත ගුණ බල මහිමයෙන් සීල, සමාධි, ප්‍රඥා මග වඩමින් උතුම් වූ ධර්මාවබෝධය ලබාගෙන මේ සසර දුකින් එතර වීමට සියලු ශක්තිය, ටෛර්ය ලැබේවා! යි මෙන් සිතින් ප්‍රාර්ථනා කරමි.

පූජ්‍ය චැලිමඩ පසන්නමානස හිමි.
කිතුල්ගොඩ අරණ්‍ය සේනාසනය
කිතුල්ගොඩ,
අගලවත්ත.

ශ්‍රී.බු.ව. 2560 (2017) බක් මස (අප්‍රේල්) 10.

මහා සතිපට්ඨාන සූත්‍රය

අටවන සිව්ථිකය

බුදුරජාණන් වහන්සේ දේශනා කළ සිව්ථික භාවනා කොටස පිළිබඳව අවබෝධයෙන් නුවණින් විමසන විට එය ජීවිතයේ යථාර්ථය විනිවිද දැකිය හැකි භාවනා ක්‍රමයක් බව අපට ඉතාමත් ම හොඳින් පැහැදිලි වෙනවා.